
1 

 

Smlouva na poskytnutí veterinárních služeb 
 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“) 

(dále jen jako „smlouva“) 
 

 
SMLUVNÍ STRANY 
 
Objednatel: Mendelova univerzita v Brně 
sídlo:  Zemědělská 1665/1, Černá Pole (Brno-sever), 613 00 Brno  
zastoupení:  
 ve věcech smluvních oprávněn jednat:   
IČO:  62156489  
DIČ:  CZ 62156489  
Č. účtu:    

 

(dále jen „objednatel“) 
 
 
a 
 
Zhotovitel: MVDr. Lukáš Pavlačík  
sídlo:  Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
IČO:  71221611 
DIČ:  CZ7701209340 
Č. účtu:        

 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
(dále též jako „smluvní strany“) 
 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu  
 
 



2 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY  
 

1) Předmětem smlouvy jsou veterinární služby související s nasazením telemetrických obojků velkých 
šelem, které budou odchyceny v rámci projektu „Preventivní opatření před útoky velkých šelem a 
jejich monitoring", CZ.05.4.27/0.0/0.0/20_139/0012815“ podpořeného v rámci 139. výzvy OPŽP , 
PO 4, SC 4.2, zejména chemická imobilizace volně žijících šelem - vlka obecného, rysa ostrovida a 
medvěda hnědého, průběžná kontrola zdravotního stavu jedinců během narkózy, odběr 
biologických vzorků pro vyšetření a případné krátkodobé ošetření či medikace, pokud to bude 
vyžadovat zdravotní stav zvířete. 

2) Nasazení telemetrického obojku zhotovitelem imobilizované šelmě provádí objednatel. 
3) V případě veterinárních zákroků u rysa ostrovida a medvěda hnědého bude zhotovitel minimálně v 

7 denním předstihu informovován o období, kdy budou odchytová zařízení aktivní, kde jsou 
umístěna a přesné místo srazu, odkud k odchytovým zařízením společně s objednatelem bude 
zhotovitel přistupovat. Zhotovitel je povinen držet 24 hodinovou pohotovost a v případě pokynu 
objednatele vyrazit na místo tak, aby mohlo k imobilizaci zvířete dojít do 4 hodin od oznámení 
chyceného zvířete. Pokud zhotovitel nebude schopen držet pohotovost, oznámí tuto informaci 
objednateli minimálně s předstihem 48 hodin, aby mohlo dojít včas k deaktivaci odchytových 
zařízení.  

4) V případě veterinárních zákroků u vlka obecného bude odchyt probíhat během předem 
dohodnutých čtrnáctidenních period, ve kterých budou zhotovitel i objednatel v pohotovosti a 
připraveni tak, aby k imobilizaci zvířete mohlo dojít do 30 minut od odchytu. 

5) Zhotovitel je povinen z každého odchytu objednateli zaslat protokol o odchytu a imobilizaci zvířete, 
obsahující základní biometrické údaje jedince, průběh imobilizace, použité chemické látky, 
dávkování a zhodnocení průběhu imobilizace. Všechny pomůcky a látky potřebné k výkonu 
veterinárních služeb je povinen zajistit si zhotovitel sám. 

6) Objednatel se zavazuje zhotoviteli v souladu s touto smlouvou zaplatit dohodnutou cenu uvedenou 
v čl. 2. této smlouvy.  

7) Smluvní strany se dohodly, že činnosti specifikované v odst. 1. tohoto článku budou zhotovitelem 
realizovány minimálně v období od 1. 7. 2021 do 31. 12. 2023.  
 

2. CENA  

1) Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli za činnosti uvedené v odst. 1 souhrnně 
částku podle skutečně odvedené práce podle následující kalkulace: 

 Imobilizace 1 jedince rysa ostrovida a související veterinární služby podle čl. 1 smlouvy: 
13 000 Kč bez DPH (15 730 Kč s DPH); maximální počet odchycených jedinců: 2. 

 Imobilizace 1 jedince medvěda hnědého a související veterinární služby podle čl. 1 smlouvy: 
15 000 Kč bez DPH (18 150 Kč s DPH); maximální počet odchycených jedinců: 2. 

 Imobilizace 1 jedince vlka obecného a související veterinární služby podle čl. 1 smlouvy: 8 
500 Kč bez DPH (10 285 Kč s DPH) a dále 4 000 Kč bez DPH (4 840 Kč s DPH) za každý den 
pohotovosti, maximální počet dnů pohotovosti, které budou objednatelem uhrazeny, je 
však omezen; maximální počet hrazených dnů v pohotovosti: 42; maximální počet 
odchycených jedinců 3. 

2) Maximální cena výše specifikované veterinární služby je 249 500 Kč bez DPH (301 895 Kč s DPH). 
Uvedená cena je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou, zahrnující veškeré náklady 
zhotovitele nutné k řádnému a včasnému splnění závazků plynoucích z této smlouvy.  



3 

 

 

 

3. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1) Úhrada činností podle kalkulace v čl. 2 probíhá na základě objednávky a následné faktury 
zhotovitele a to během celé realizace projektu do 31. 12. 2023 

2) Faktury zhotovitele musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu, formou a obsahem 
odpovídat požadavkům právní úpravy zejména pak zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, zákonu o 
dani z přidané hodnoty a mít náležitosti obchodní listiny dle občanského zákoníku v platném znění. 
Nebude-li faktura splňovat tyto náležitosti, nebude odpovídat předmětu plnění, nebude-li 
doložena příslušnými doklady nebo bude-li jinak v nesouladu s touto smlouvou, je objednatel 
oprávněn vrátit ji zhotoviteli na doplnění či jinou opravu, aniž se tím dostane do prodlení s úhradou 
příslušné částky. Nová lhůta splatnosti začne plynout doručením doplněné nebo opravené faktury 
objednateli na kontaktní adresu objednatele podle této smlouvy. 

3) Splatnost faktury činí 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení na kontaktní adresu objednatele 
dle této smlouvy. Úhrada faktury bude provedena v české měně bezhotovostně z účtu objednatele 
na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Číslo tohoto bankovního účtu bude uvedeno 
rovněž na zhotovitelem vystavené faktuře. Lhůta splatnosti je dodržena, pokud v její poslední den 
byl podán příkaz k převodu příslušné částky z účtu objednatele na účet zhotovitele. 

4) Každou fakturu musí zhotovitel označit číslem a názvem projektu následovně: „Preventivní 
opatření před útoky velkých šelem a jejich monitoring, CZ.05.4.27/0.0/0.0/20_139/0012815“.  

5) Faktury zhotovitele musí dále obsahovat tyto náležitosti: 
● Označení faktury a její číslo 

● Název, sídlo a identifikační číslo objednatele 

● Název, sídlo a identifikační číslo zhotovitele 

● Předmět smlouvy 

● Číslo účtu, bankovní spojení 
● Fakturovanou částku v Kč 

● Informaci, zdali je zhotovitel plátce nebo neplátce DPH v ČR nebo zahraničí 
● Datum vystavení faktury, případně datum zdanitelného plnění u zhotovitele registrovaného 

v ČR 

 

4. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN   

1) Objednatel poskytne zhotoviteli podklady potřebné k plnění předmětu smlouvy. Zhotovitel takto 
získané informace použije pouze pro plnění smlouvy a neposkytne je třetí straně. Zhotovitel je 
povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se v souvislosti s touto smlouvou 
dozví.  

2) Zhotovitel je povinen objednanou veterinární službu provést na pokyn objednatele bez vad, s péčí 
řádného hospodáře, řádně a včas s vynaložením všech svých odborných schopností a znalostí, dbát 
profesionální etiky a aplikovat nejnovější poznatky v oboru veterinárního lékařství tak, aby 
objednateli nehrozila nebo nevznikla škoda či jiná újma a v případě vzniku škody či jiné újmy je 
povinen objednateli škodu či újmu nahradit. Zhotovitel je povinen provádět předmět smlouvy 
v souladu s právními předpisy a v souladu s pokyny objednatele. 



4 

 

3) Veškeré dokumenty, výstupy, jakož i případné výsledky duševního vlastnictví, které zhotovitel pro 
objednatele při plnění předmětu smlouvy vytvoří, jsou vlastnictvím objednatele. 

4) Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn v souladu s právními předpisy provádět pro objednatele 
veterinární služby podle této smlouvy, že k výkonu těchto služeb dosáhl požadovaného vzdělání, 
disponuje všemi případnými nutnými povoleními a potřebnými znalostmi a zkušenostmi. 
Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli k nahlédnutí jakýkoli doklad prokazující jeho 
odbornost a oprávnění provádět veterinární služby podle této smlouvy pokud si to objednatel 
vyžádá. 

 

5. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1) Veterinární protokoly nebo jejich části mohou být publikovány nebo předávány třetím stranám 
pouze s předchozím souhlasem zhotovitele. 

2) V případě, že zhotovitel při realizaci předmětu díla neplní své závazky nebo poruší své povinnosti, 
je objednatel oprávněn smlouvu vypovědět bez výpovědní doby s účinností ode dne doručení 
výpovědi. Neplněním závazků či porušením povinností ze strany zhotovitele jsou zejména, ale 
nikoliv výlučně, následující situace: neprovádění činností podle čl. 1 odst. 1; neprovádění těchto 
činností v souladu s právními předpisy či v souladu s pokyny objednatele; neprovádění činností 
s péčí řádného hospodáře, řádně a včas. 

3) Při neplnění závazků zhotovitele vyplývajících z této smlouvy nebo při porušení svých povinností 
zhotovitelem má objednatel právo pozastavit platbu. Objednatel se v takovém případě nedostává 
do prodlení s úhradou dílčích faktur. Zhotovitel je i přes pozastavení plateb povinen pokračovat v 
plnění svých závazků dle této smlouvy. V případě pozastavení platby má objednatel stále právo 
smlouvu vypovědět, popř. od smlouvy odstoupit podle právních předpisů. 

4) Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných očíslovaných 
dodatků podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5) Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem, zjm. příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. Případné spory budou rozhodnuty příslušnými soudy České 
republiky. 

6) Případná neplatnost některého ujednání smlouvy nemá vliv na platnost ostatních ustanovení. 
Strany smlouvy se v tomto případě zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost k uzavření 
dodatku ke smlouvě, kde bude neplatná část smlouvy nahrazena novým ujednáním, a to ve lhůtě 
do 14 dnů poté, co tato potřeba vyvstane. 

7) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými osobami smluvních stran. Smlouva nabývá 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí objednatel. 

8) Tato smlouva je vyhotovena ve 3 originálech. Dvě vyhotovení obdrží objednatel a jedno vyhotovení 
obdrží zhotovitel.  

 
 

 



5 

 

V Brně dne Ve Dvoře Králové dne
 
 
 
 

 
 

objednatel:                                                             
Mendelova univerzita v Brně 

 

zhotovitel: 
MVDr. Lukáš Pavlačík

 




